igiturnonincipienti  tantum,sedperseveranticorona 

promittitur,  nobilitatem  tuam  rogamus  et  exhorta- 
mur  in  Dominoatque  in  peccatorum  remissionem 

injungimus,  quatenus  in  bono  proposito  firruiter 

perseveres,  utetin  prsesenti,  parante  Domino,  feli- 
citer  vivas,  et  in  futuro  sempiternae  retributionis 
fructum  percipias.  Dilectam  vero  filiam  nostram 
Gertruden  ducissam  uxorem  tuam  salutamuset  be- 

nedicimus,  et  ut  in  dilectione  Deiet  amore  religio- 

nisjuxtabonuminitium  perseveretin  Dominocom- 
monemus.  Ad  ultimum  vero  praefatum  Moravitrasem 

terra  illa  potestas  a  Deocommissaest,  quae  a  prae-  episcopumetD.praepositum,prudentes  siquidemet 
fato  cardinali  jam  dictipraedecessorisnostriaucto-  discretos  viros,  qui  personas  vestras  et  vestrum 
ritatetam  de  clericorum  incontinentiaet  aliis  enor-  honorem  sincero  affeclu  diligunt,  luae  et  ipsiusno- 
mitatibus  ibidemvestro  consilio  et  auxilio  faciatis.  g  bilitati  attentius  commendamus,  et  de  visitatione 
Contemptores  vero  juxtadiscretionem  vobis  a  Deo      vestra  praedecessoribusnostris  et  nobis  frequenter 
concessam,  et  sanctorum  Patrum   statuta  debita 
animadversione  coerceatis.  De  fidelitate  quoque  et 
devotione,  quam  erga   beatum   Petrum   et    nos 
ipsosgeritis,  etdefrequenti  visitationeper  dilectum 
filium  nostrum  Danielem  Pragensem  praepositum, 
quem   vobis  fidelem  et  vestri  honoris  amatorem 
esse  cognovimus,  praedecessoribus  nostris  et  nobis 
transmissa,  dilectioni  vestrae  grates  referimus. 
Datum  Biterbii  vi  Non.  Jun. 

CXIX. 

Wladislaum ,  Bohemorum  ducem,rerum  ecclesiastica- 
rumstudiosum,  laudat.  Uxoriejus  Gertrudi  salu- 
tem  ascribit.  Beinricum  episcopum  Moraviensem 
commendat. 

(Anno  1146,  Jun.  2.) 

[Theiner,  ib.,  209.] 

Eugenius  episcopus,  s.  s.  D.,  dilecto  in  Christo 
filio  W.  illustri  Bohemorem  duci  s.  et  a.  b. 

Si  juxta  sacrae  Scripturae  testimonium  particeps 
mercedis  existit,  qui  bonorum  oper  um  adj  utorem  se 
praebet,  ampliori  dignus  es  merito,  quinon  tantum 
adjutorsedetiamactorexistis.ledoquegratumnobis 
est,  qui  sicut  venerabili  fratri  nostro  Henrico  Mo- 
raviensi  episcopo  et  dilectis  filiis  nostris  Guidoni 
diaconocardinali  et  DanieliPragensi  prrepositcTre- 
ferentibusaccepimus.ecclesiasetecclesiasticasper- 
sonas  etmaximereligiosasdiligisethonoras,  atque 
religionem  et  caetera  quae  ad  honorem  Dei  spectare 
noscuntur,interra  tibi  a  Deocommissaniterispro- 
pagare.  Enormitates  vero  iliius  populi,  quae  peccatis 
exigentibus  plurimum  exercuerunt,  et  praecipue 
clericorum  incontinentias,  quae  Deo  abominabiles 
sunt,  non  solum de  capella  tua,  verum  etiam  de  tota 
terra  illa  exstirpare  viriliter  elaboras.  Cum  enim 
ipsi  clerici  templum  Dei,  vasa  Domini,  sacrarium 
Spiritus  sanctiessedebeant.indignum  valde  est,eos 
cubilibus  et  impudicitiis  deservire.  Iu  hoc  quoque 
devotionem  tuam  in  Domino  collaudamus,quia  cum 
gens  illa/>mya  etantiqua  consuetudinenimiapota- 
tioni et ebrietali dedita  sit,  ipse  sobrietatem  vitioilli 
contrariam  diligis,  atque  tam  istis  quam  aliis  enor- 
mitatibus,  tanquam   catholicus  princeps  et  Deum 

exhibitadilectioni  vestra?  grates  referimus.  Nosqui- 

dem  personas  vestras  vera  in  Dominocharitate  di- 
ligimus,  etinquibussecundumDominumpossimus 
honorare  etexaudire  volumus. 

Dat.  Biterbii,  iv  Non.  Junii. 

cxx. 
Privilegium  pro  monasterio  Stabulensi. 

(Anno  1146,  Jun.  6.) 

[Marten.,   Ampl.   Collect.,  II,  121.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorura  Dei,  dilectis 
liliis  Wibaldo  Stabulensi  abbati  ejusque  fratribus 

tam  praesentibusquam  futuris,  regulam  vitam  pro- 
C  fessis,in  perpetuum. 

Apostolici  moderaminis  clementiae  convenit  reli- 

giosos  diligere,  et  eorum  loca  pia  protectione  mu-  | 
nire,etc,  utinprivilegioLaciipapoz,dat.  anno  1  144, 
Vid.  Patrologice  t.  CLXXIX,  sub  num.  67. 
Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Cuonradus  Sabinensis  episcopus. 
Ego  Albericus  Ostiensis  episcopus. 

Ego  Guido  presby  ter  cardinalis  titulo  Sancti  Chry- 

sogoni. 
Ego  Hubaldus  presbytercardinalis  titulo  Sanctae 

Praxedis. 

Ego  Hubalduspresbytercardinalis  titulo  Sancto- 
rum  Joannis  et  Pauli. 

EgoManfredus  presbyter  cardinalis  titulo  Sancta? 

rj  Sabinae. Ego  Albertus  presbyter  cardinalis  titulo  Sanctee 
Anastasise. 

Ego  Ubaldus  presbyter  cardinalis  titulo  Sanctee 
Crucis  in  Jerusalem. 

Ego  Jordanus  presbyter  cardinalis  titulo  Sanct 
Susannae. 

Ego  Otto  diaconus  cardinalis  Sancti   Georgii  ad 
Velum  Aureum. 

EgoGuidodiaconuscardinalis  SanctorumCosmae 
et  Diamiani. 

Ego  Octa  vianus  diaconus  cardinalis  Sancti  Nicolai 
in  Carcere  Tulliano. 

Ego  Gregoriusdiaconus  cardinalis  Sancti  Angeli. 
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Ego  Petrus  diaconuscardinalis  SanctaeMariaein  A 
Via  Lata. 

Ego  Cinthiusdiaconus  cardinalis  Santorum  Ser- 
gii  et  Bacchi. 

Datum  Viterbii  per  manun  Roberti  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiaepresbyteri  cardinaliset  cancellarii- 
vin  Idus  Junii,  indictione  ix,  Incarnationis  Domi- 
nicae  anno  H46,pontificatusvero  domuiEugeniilll 
papae  anno  secundo. 

CXXI. 

Henrico,Moraviensiepiscopo,mandat  ut  Wladislaw, 
ducem  Bohemioe.ad  satisfaciendum  proiliatisEc- 
clesice  Ratisbonensi  damnis  commoneat. 

(Anno    1146,  Jul.  2.) 

[Boczek,  Cod.  dipl.,  Morav.,  t.  1,  p.  250.] 

Eugenils  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene-  B 
rabili  fratriHENRicoMoraviensiepiscopo,salutem  et 
aposlolicam  benedictionem. 

Quantoampliusde  prudentia.religioneethonestate 
tua  contidimus,  tanto  ea  quae  diligiraus,  vel  odio 
habenius.tibifiducialius  notificamus,  sperantesle, 

ea  quae  diligiraus,  pari  affectu  diligere,  et  quee  odi- 
mus,  odio,  nihilominus  zelo  charitatis,  habere. 

Vastitatem  et  contrilionem  RatisponensisEcclesiae, 

quae  per  ducem  Henricum,  ducem  Bohemicum.Fri- 
dericumadvocatum,  palatinumcomitem,filios  prae- 
fecti,  etalioscompliceseorum  moretyrannico  facta 
est,  ad  tuam  jamcredimus  pervenisse  notitiam. 
Unde  venerabiles  fratres  nostri  C.  Salizburgensis 

archiepiscopus  et.  .  .  .  Ratisponensis  episcopus, 
tauquam  zelum  Deiet  amoremjuslitiae  habentes,in  C 
praefatos  incendiarios  et  malefactores  excommuni- 
cationis  sententiamprotulerunt, et  noseam,  quaein 
parochianossuos  abeisderafratribus  nostris  cano- 

nice  promulgata  est,  auctoritate  apostolica  confir- 
mamus.  Et  quoniam  ducem  Bohemiae  pro  vobis 
affectione  paternadiligimus  etnullum  ei  gravamen* 

inferri  volumus,  per  apostolica  scripta  fraternitati' 
tuse  mandamus,  ut  ex  nostra  et  tua  parte  ipsum 
studioseconvenias.et  districtecommoneas,  ut  om- 
nes  qui  per  ipsura,  vel  suos  in  ejusdera  sceleris 
atrocitate  in  raptionem  ducti  sunt,  liberos  abire 

permittat,  de  tantissacrilegiis  satisfaciat, etabejus- 
dem  Ecclesiae  perturbatione  desistat. 
Datum  Viterbii  Non.  Julii. 

CXXII.  D 

Ecclesise  S.  Sepulcri  Hierosolymitance  protectionern 
suscipit  possessionesque  confirmat. 

(Annoll46,  Jul.  13.) 

[Eug.  deRoziBRE,  CartulaireduSaint  Se'pulcre,36q 
Eugbnius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lectis  filiis  Petro,  priori  ecclesiae  Sancti  Dominici 

Sepulcri,  ejusquefratribus,  tamprnesentibus  quam 
futuris,  regularem  vitara  professis,  in  perpetuum. 

Si  mansuetudo  apostolicae  sedis  et  liberalitas  uni- 

vcrsis  per  orbem  terrarura  Christianis  opportuna  de- 
bet  solatia  ministrare,  et  his,  qui  religiosam  vitam 
ducunt,etomnipotentiDominofamiliariusadh&srere 

videntur,  id  ipsum  convenit  propensius  impertiri. 

QuiaigiturjuxtaRegulam  beati  Auguslini  viverede- 
crevistis,  et  in  loco,  ubi  steterunt  pedes  Domini, 

adorantes,  apud  gloriosum  Sepulcrum  ejus  et  in 

locis,  in  quibus  idem  Rederaptor  raundi  raortem 

sustinuit,  regulariter  militatis,  majori  vosbenevo- 
lentia  et  gratia  dignos  esse  censemus,  et  paternis 
vos  affectibus  volumus  confovere.  Eapropter,  di- 
lecli  in  Doraino  filii,  vestris  justis  postulationibus 

cIernenterannuiraus,etadexemplarpraedecessorum 
nostrorum  felicis  memoriae,  Calixti,  Honorii  atque 

Innocentii,  Romanorum  pontificum,  sacrosanctam 

Dominici  Sepulcri  ecclesiam,  in  qua,  diviuis  man- 

cipati  obsequiis,  passionemDominicam  etvictorio- 
sissimecrucistriumphum  assiduerecolitis,  necnon 

etiam  personas  vestras  sub  beati  Petri  et  nostra 

protectione  suscipimus,  et  preesentis  scripti  privi- 

legio  coininunimus  ;  statueutes  utquascunquepos- 
sessiones,  quaecunque  bona  tam  ex  dono  egregiee 

memoriae  ducis  Godefridi  et  utriusque  regis  Bal- 

duini.ArnulfiquoqueJerosolymitani  patriarchae  et 

successorum  suorum^impreesentiarum  juste  et  ca- 

nonice  possidetis,  aut  in  futurumconcessione  pon- 
tificum,  liberalitate  regum,  largitione  principum, 
oblatione  fidelium  seu  aliisjustis  modis,  praestante 

Domino,  poteritis  adipisci,  firnia  vobis  vestrisque 
successoribus  et  illibata  permaneant. 

In  quibus haec  propriis  diximus  exprimenda  voca- 
bulis:  in  episcopatu  Bethlehemitico  casale  Thecue 

cum  omnibus  pertinentiis  suis,  sicut  a  Fulcone 

bonae  uiemoriae,  Jerosolymitano  rege,vobisconces- 
sumestetscriptiejuspaginaconfirmatum  ;castrum 
Mahomerie  cum  ecclesia  et  omnibus  pertinentiis 

ejus;  inepiscopatuCaesareaePalaestinaecastrumFe- 
niculicum  ecclesia  et  omnibusappendiciis  suis;  in 

civitate  Joppe  ecclesiam  beati  Petri  cum  omnibus 

adjacentiis  suis;  in  civitate  Tyro  ecclesiam  Sanctee 
Mariaeantiquaesediscumomnibuspertinentiissuis ; 
casale  Santae  Erinae  in  episcopatu  Tyrensi  cum 

pertinentiis  suis  ;  castrum  Gith  cum  pertinentiis 
suis  ;  in  episcopatu  Tripolitano  ecclesiam  Sancti 
Sepulcri  apud  raontera  Peregrinum  cum  omnibus 
pertinentiis  suis  ;  in  eodem  episcopatu  ecclesiam 
Sancti  Sepulcri  sive  Georgii,  quae  est  in  montanis, 
cum  omnibus  appendiciis  suisjitem  villam,  quae 

dicitur  Bivora,cum  omnibus  pertinentiis  suis,  con- 

cambium  Megine;  in  Apulia  ecclesiam  Sancti  Se- 

pulcri  apud  Brundusium  et  ecclesiam  sancti  Lau- 
rentii  cum  omnibus  pertinentiis  suis  ;  ecclesiam 

quae  sitaestextra  castrum  Barulum.in  honore  et 
nomine ej usdem  Sancti  Sepulcri.in  meridiana  parte 

juxtaviaspublicas,cumuniversisappendiciissuis; 

ecclesiam  itidem  Sancti  Sepulcri  extra  muros  Trojanae 
civitatis  cum  oranibus  pertinentiis  suis  ;  ecclesiam 
beati  Theodori  in  Beneventano  suburbio  sitam;  in 

episcopatu  Ebredunensi  Sancti  Sepulcri  ecclesiam 

de  Kahorcas,ecclesiam  Sancti  Petri  et  Sancti  Pon- 
tii  de  Sedena,  ecclesiamSancti  Joannis  de  Conspi- 
nacis  et  ecclesiam  SanctiPetride  Avanzo  cum  om- 
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nibus  pertinentiis  suis  ;  in  episcopatu  Magalonensi 
ecclesiaua  Sancti  Salvatorisde  Rubo  cum  omnibus 

appendiciis  suis  ;  in  episcopatu  Albiensi  ecclesiam 
SanctaeMariae  deSepfacta  cum  omnibus  adjacentiis 
suis,villamqueedicilur Lugan,  mansum  quidicitur 

Cantol,  mansum  Lubuscketh  et  mansumDei,man- 
sum  Alaphemaze  cum  ecclesia  Sanctee  Mariae  et 
omnibus  pertinentiis  suis,  mansum  Las  Gruces  de 

SanctoAmaranti,mansumCastandel,mansum  Viar- 
lar,  mansum  qui  dicitur  Villa  Godor,  ecclesiam 
Sancti  Osmerii  cumoranibuspertinentiis  suis  ;  in 
episcopatu  Santonensi  ecclesiam  Sancti  Petri  de 
Mancapzhana  cum  omnibus  pertinentiis  suis  ;  in 
episcopatu  Basatensi  ecclesiam  Sancti  Osberti  cum 

omnibus  appendiciis  suis  ;  in  episcopatu  Barchilo- 
nensi  ecclesiam  Sancti  Sepulcri  de  Lalablata  cum 
omnibuspertinentiissuis  ;  in  eodem  episcopatu,in 
Palma  ecclesiam  Sancti  Petri  et  ecclesiam  Sancti 

Joanniscumomnibuspertinentiisearura;  inepisrco- 
patu  Ausonensi  ecclesiam  Sanctae  Mariee  de  Co- 
seoliis  cum  omnibus  appendiciis  suis,  ecclesiam 
Sanctae  Mariee  de  Pratisetecclesiam  Sancti  Andreee 

cum  omnibus  pertinentiis  suis  ;  in  episcopatu  Ur- 
gellensi  medietatemcastri  Mirabelcumpertinentiis 
suis  ;  in  episcopatu  Nagerensi  ecclesiam  Sanctee 
Mariee  de  Gronio  cum  omnibus  appendiciis  suis, 
hospitale  deVilla  Rubea  cum  omnibus  pertinentiis 

suis  ;  in  episcopatu  Burgensi  ecclesiam  SanctiCle- 
mentis  de  Covas  cum  omnibus  adjacentiis  suis, 
ecclesiam  Sancti  Michaelisde  Quantanacumomni- 
bus  pertinentiis  suis  ;  in  castro  Sorith  ecclesiam 
Sancti  Andreae  et  ecclesiam  Sanctee  Marinae  cum 

omnibus  adjacenliis  suis ;  in  villa,  quee  dicitur  Clu- 
nia,  ecclesiam  Sancti  Andreae  cum  omnibus  perti- 
nentiis  suis  ;  in  episcopatu  Palentino  ecclesiam 
SancleeMarieede  Pisorga  cumomnibuspertinentiis 
suis,  ecclesiam  Sancti  Alexandri  de  Valtanas  cum 

omnibusappendiciissuis;incastro  Verde  ecclesiam 
SanctiMichaelisetmonasteriumSanctiRomanicum 

omnibus  pertinentiis  suis  ;  in castro  Corel  ecclesiam 
Sanctee  Marinee  etecclesiam  Sanctee  Eugratiee  cum 

omnibus  pertinentiis  suis  ;  in  castro  Gorel  eccle- 
siam  Sancti  Michaelisde  Vega  cum  omnibus  perti- 
nentiis  suis  ;  in  civitate  Palentiee  ecclesiam  Sancti 

Emiliani  de  Veruesca  cum  omnibus  pertinentiis 
suis,ecclesiam  Sancti  Pelagii  de  Vallede  Pero  cum 
omnibuspertinentiis  suis,ecclesiam  Sanctee  Mariae 

de  Sandronas  cum  omnibus  pertinentiis  suis,  ec- 
clesiam  Sanctee  Mariee  de  Piiolascumomnibus  per- 
tinentiis  suis  ;  in  villa  Feles  ecclesiam  Sancti  Mi- 

chaelis  cum  omnibus  appendiciis  suis  ;  in  episco- 
patu  Secoviano  ecclesiam  Sancti  Sepulcri  in  Coca, 
ecclesiam  Sancti  Salvatoris  et  ecclesiam  Sanctae 

Mariee,  qua?  vocatur  Bodava,  cum  omnibus  perti- 
nentiis  suis  ;  in  civitate  Avila  ecclesiam  Sanctae 

Mariee  Novee  cum  omnibus  pertinentiis  suis ;  in  Are- 
valo  ecclesiam  Sancti  Petri  in  villa  veteri  cum  om- 

nibuspertinentiissuis  ;  in  episcopatu  Salemantico 
ecclesiam  SanctiChristophoriextra  civitatem  sitam 

A  cum  omnibuspertinentiissuis  :inMedinaecc!esiam 
Sanctee  Crucia  cum  omnibus  appendiciis  suis ;  in 
episcopalu  Zemoritano  ecclesiam  Sancti  Sepulcri 

cumomnibuspertinentiis  suis  ;  in  castro,  quoddi- 
citur  Thoro,  ecclesiam  Sancti  Sepulcri  cum  omni- 
bus  pertinentiis  suis  ;  in  villa  Lali  ecclesiam  San- 
ctae  Eugeniae  cum  omnibus  appendiciis  suis  ;  in  ci- 

vitate  Legioniensi  ecclesiam  Sancti  'Sepulcri  cum 
omnibus  adjacenliis  suis;  in  Rivo  Sicco  ecclesiam 
Sancti  Justi  deParalelos  cum  omnibus  pertinentiis 

suis  ;  in  Medina  ecclesiam  Sancti  Petri  cnm  omni- 
bus  pertinentiis  suis,  ecclesiam  Sancti  Laurentiide 
Oterolo  cum  omnibus  pertinentiis  suis  ;  in  villa 
Morel  ecclesiam  Sancti  Pelagii  cum  pertiuentiis 
suis.ecclesiam  Sancti  lusti  de  Villa  Vela  cum  om- 

B  nibus  pertinentiis  suis  ;  in  eodemepiscopatu  villam 
Golpigar  cum  omnibus  pertinentiis  suis,  villam 
Versadamcumomnibusadjacenliis  suis  ;  inMasella 

'hospitalecum  omnibus  pertinentiis  suis,  ecclesiam 
Sanctee  Mariee  de  Nava  cura  pertinentiis  suis,eccle- 
siamSancti  Peiri  de  castro  Olferethcum  suis  per- 
tinentiis ;  in  episcopatu  Astoricensi  ecclesiam  Sancti 
Petri  de  Cabaneros  cum  omnibus  pertinentiissuis, 
ecclesiam  Sanctae  Mariee  de  Zothes  cum  omnibus 

pertinentiis  suis  ;  in  episcopatu  Sancti  Jacobi  ec- 
clesiaro  Sancti  Sebastiani  Tavairoas  cum  sua  ere 

mita  et  aliis  pertinentiis  suis.monasterium  Sanctee 

MarieedeNogariacumomnibuspertinentiissuis.mo- 
nasterium Sancti Salvatoris de  Sobradel  cum  omni- 
bus  pertinentiissuis  ;  in  episcopatu  Tudensieccle 

q  siam  Sancti  Petri  de  Nogaria,  quee  dicitur  Sardo- 
nia,  cum  omnibus  pcrtinentiis  suis. 

Obeunte  vero  ejusdem  locipatriarcha,nullus  ibi 

qualibet  subreptionis  astutia  seu  violentia  praepo- 
natur,  nisi  quem  fratres  ipsius  loci  communi  con 
sensu  vel  fratrum  pars  consilii  sanioris  secundurr 
Dei  timorem  et  sanctorum  Patrum  statuta  canonicc 

providerint  eligendum. 
Decernimusergout  nulliomnino  hominumlicea 

praefatum  locum  temere  perturbare,  aut  ejuspos 
sessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere 

seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare  ;  sed  omni; 
integra  conserventureorum,pro  quorum  guberna 
tione  et  sustentationeconcessa  sunt,  usibus  omni 

modis  profutura,  salvasedis  apostoliceeauctoritat 

n  et  dicecesanorumepiscoporum  canonica  justitiae 
reverentia. 

Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica   saecula 
risve  persona.hanc  nostraeconstitutiouis  paginai 
sciens,    contra  eam  temere  venire  tentaverit,  se 
cundotertiovecommonitasinon  reatum  suum  cor 

grua  satisfactione  correxeriUpolestatis  honorisqu 
sui  dignitate  careat,  reamque  se   divino   judici 
existere   de  perpetrata   iniquitate  cognoscat,  et 
sacratissimo  corpore  et  sanguiue  Dei  et  Domiui  Re 
demptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  liat,  atquc  i 
extremo  exuminedistricteeultionisubjaceat.Cunct 
autem  servantibusjustaeidem  locosit  pax  Domii 

nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bon 
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actionis  percipiant,   et  apnd  districtnm  judicem  A      Ex  partecommunium  filiornua  Veron.  canonico- 
praemia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 
Ego  Eugenius,  Catholicae  Ecclesiae  episcopus, 

subscripsi. 
Ego  Conradus,  Sabinensis  episcopus,  subscripsi. 
Ego  Albericus,  Ostiensisepiscopussubscripsi. 
Ego  lmarus,  Tusculanus  episcopus,  subscripsi. 

Ego  Guido.presbyter  cardinalis  tituli  SanctiGri- 
sogoni,  subscripsi. 

Ego  Hulbaldus,  presbyter  cardinalis  tituli  Sanctae 
Praxedis,  subscripsi. 

Ego  Hulbaldus,  presbyter  cardinalis  tituli  San- 
ctorum  Joannis  et  Pauli,  subsciipsi. 

Ego  Gilibertus,  presbyter  cardinalis  tituli  Sancti 
Marci,  subscripsi. 

rumnobissignificatumesse  cognoscas,quodtupro- 

pter  excessusciviumejusdem  loci,  quibona  et  pos- 
sessioneseorumviolenler  occupant,et  contra  justi- 
tiam  detinent,  in  ipsa  civitate  divina  celebrari  offi- 
cia  prohibueris.  Nos  autem  idem  interdictum  a  te 
canonicefactum  ratumhabentes.perapostolicatibi 

scriptapraecipiendomandamus,quatenus  illud  tam 

diu  firmiter  facias  observari.quousque  iidem  per- 

vasores  praefatis  canonicisomnia  injuste  ablatain- 
tegrerestituant,autcumipsisde  querimonia  eadem 
amicabiliter  conveniant.  Si  vero  aliquis  sacerdotum 

ipsius  loci  contra  interdictum  ipsius  loci  divina  ce- 
lebrare  officia  praesutnpserit,  canonicacensura  ita 
eum  coerceas,  utcaeterismetum  habeant.  Praeterea 

KgoGuido,  presbyter  cardinalis  tituli  Sanclorum  B  Eleazarum  et  Pil   filium  ejus  ;  Aldericum  quoque, 
Laurentii  et  Damasi,  subscripsi. 

Ego  Aribertus,  presbyter  cardinalis  tituliSanctae 
Anastasiae,  subscripsi. 
Ego  Guido,  presbyter  cardinalis  tituli  Pastoris, 

subscripsi. 
Ego  Bernardus,  presbyter  cardinalis  tituli  Sancti 

Clementis,  subscripsi. 
Ego  Jordanus,  presbyter  cardinalis  tituliSanctae 

Suzannae,  subscripsi. 
Ego  Odo,  diaconus  cardinalis  Sancti  Georgii  ad 

Velum  Aureum,  subscripsi. 
Ego  Guido,diaconus  cardinalis  Sanctorum  Cosmse 

et  Damiani,  subscripsi. 

Ego  Octavianus,  diaconus  cardinalis  Sancti  Ni- 
colai  in  Carcere  Tulliano,  subscripsi. 

Ego  Rodulfus,diaconus  cardinalis  Sanctae  Luciae 
in  Septa  Solis  subscripsi. 

Ego  Gregorius,  diaconus  cardinalis  Sancti  Angeli, 
subscripsi. 
Ego  Joannes.diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariae 

Novae,  subscripsi. 
Ego  Guido,  diaconus  cardinalis  Sanctce  Marise  in 

Porticu,  subscripsi. 
Ego  Jacinctus.diaconus  cardinalisSanctaeMariae 

in  Cosmydyn,  subscripsi. 
i      Ego  Petrus,  diaconus  cardinalisSanctaeMariaein 
Via  Lata,  subscripsi. 

Data  Viterbii,  per  manum  Roberti,  Sanctae  Ro- 
maneeEcclesiae  presbytericardinalis  et  cancellarii, 
inldus  Julii,indictione  ix,Incarnationis  Dominicae  rv 

annol  146, pontificatusverodomni  Eugeniilllpapae 
anno  n. 

CXXIII. 

Theobaldumepiscopumlaudalquodproptercanonico- 
rum  bonaacivibus  occupata  urbi  suce  sacrificiis 
interdixerit.Mandat  ut  excommunicationissenten- 
liam  eadem  decausain  nobiles  quosdamaGui- 
done  presbytero  cardinalipronuntiatam,observan- 
dam  curet. 

(Anno  1146,  Jul.  16.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  V,  785.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 

rabili  fratri  T.  Veronensi  episcopo  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Redaldum,Conradum,Mugetifihum,l{achel,  Regri- 
gium,Gilbertum,Ubertumfratres  Alberici  pastoris, 

qui  bona  ipsorum  canonicorum, sicut  eorum  queri- 
monia  indicat,et  redditus  contra  j  ustitiam  detinent, 

districte  commoneas,  ut  eadem  omnia  injuste  de- 
tenta  restituant,  et  de  caelero  ab  eorum  infestatione 

conquiescant.  Quod  si  post  commonitionem  tuam 

contemptores  existerinl,  canonicam  de  ipsis  justi- 
tiamfacias;postremosententiamexcommunicationis, 

quam  ex  mandato  G.  presbyteri  cardinalis  tunc  apo- 
stolicae  sedislegati  in  Gir.  Grassum  et  filios  ejus, 

Albertum  quoque  Surdum  et  fratrem  ejus,  atque 

alios  quosdam  pervasores  bonorum  Veronen.  Ec- 
clesiae  canonice  protulisti,  per  parochiam  tuam, 

C  quousquesatisfaciant  ,tirmiterfaciasobservari,nec 
eosaliquo  modo  absolvas  donec  eosdem  canonicos 

abeorum  infestatione  omnino  expedias;  illosquo- 

que,  qui  castrum  eorum  de  Pruno  nuper  combus- 

serunt  et  homines  ejusdera  loci  depraedati  sunt,  di- 

stricte  commoneas,  ut  omnia,  ablata,  etdamna  in- 

juste  illata  cum  integritate  restituant,  et  ab  ipso- 
rum  infestatione  omnino  desistant  ;quod  si  infra- 

xl  dies  postquam  praesentia  scripta  susceperis 

facere  contempserint,  in  ipsos  sententiam  excom- 
municationis  proferas,  et  quousque  satisfaciant, 

per  parochiam  tuam  firmiter  facias  observari. 
Dat.  Viterbii,  xiv  Kal.  August. 

CXXIV. 

A[rnoldo\  Tridentino,L[otkario~\  Vicentino,B[ellino Patavino.  episcopis,  mandat  ut  nobiles  quosdam 
occupatacanonicorum  Veronensium  bonareddere 
cogant. 

(Anno  1146,  Jul.  19.) 
[Uchelli,  Italia  sacra,  V,  785.] 

Elgenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibusfratribusA.Tridentinoepiscopo.L.  Vicent. 

et  B.  Paduanoepiscopis,  salutemet  apostolicambe- nedictionem. 

Ex  parte  filiorum  nostrorum  canonicorum  Vero- 
nens.querimoniam  accepimus,quod  comes  Od.  et 

filiusejus  Pastro.etcognati  ipsius,haeredesquoque 

et  consanguinei.Hen.  de  VicOiEdri.et  alii  quidam 

parochiani  vestri  bona  et  possessiones  Veronen. 

Ecclesiee  violenter  occupent,  et  injuste  detineant. 
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Quia  igitur  offioii  nostri  est  debitam  eis  justitiam  A  Ecclesiae  subjecta  aut  unita  fuisselegitur  ;  inqua 
exhibere,  fraternitati  vestrae  per  apostolicascripta 

praecipiendomandamusquatenusinfraxLdiespost- 
quam  praesentia  scriptasusceperitis  praefatos  paro- 
chianos  vestros  districte  comuaoneatis,  ut  eadem  eis 

bona  atquepossessiones  irjjuste  ablatas  cum  inte- 
gritate  restituant,  et  de  caetero  nihil  tale  contraVe- 
ronen.  Ecclesiam  facere  praesuraant.  Quod  si  post 
commonitionem  vestram  contemptoresexstiterint, 
canonica  eos  censura  coerceatis. 

Dat.  Viterbii,  xiv  Kal.  August. 

cxxv. 
Canonicis  Veronensibus  asserit  castrum  Cerelense  a 

Widone  presbytero  cardinali  iisadjudicatum. 

(Anno  1146,  Jul.  16.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  V,  783.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctiis  filiis  Gilberto  archipresbytero  caeterisque  Ve- 
ronens.  Ecclesiae  canonicis,  salutem  etapostolicam 
benedictionem. 

Officii  nostrinos  hortatur  auctoritas  ecciesias  et 

ecclesiasticas  personas  affectione  paterna  diligere, 
et  earum  quieti  et  utilitati  salubriter  inposterum, 
auxiliante  Domino,  providere.  Dilecti  in  Domino 

filii,  vestris  justis  petitionibus  gratum  impertinen- 
tesaccensum,diffinitionem  causaequae  intervoset 
venerabilem  fratrem  nostrum  Tebaldum  episcopum 
vestrumsuper  castro  Ceretae,  ac  villa,  atque  distri- 
cta  ejusdem  loci  agebatur  a  Widone  presb.  card. 

multitudo  hominum  succrevit,  ut  necessario  pro- 

prium  debeat  habere,  etiamsi  non  antiquitus  ha- 
buisset,  et  ab  uno  pastore  propter  distantiam  eae- 
dem  Ecclesiae,  sine  gravi  animarumpericulo,  regi 
non  possunt.Sanctorum  canonumcODstitutionibus 
et  praedecessorum  nostrorum  felicis  recordationis 

Urbani,  Paschalis  et  Innocentii,  qui  hoc  ipsumde- 
liberaverunt,  studio  incitati,  te,fratrum  nostrorum 
communicato  consillio.eidem  Tornacensi  Ecclesia, 

Domino  cooperante,  pastorem  providimus,  et  pro- 
priistanquamB.  Petrimanibusin  episcopatumcon- 
secravimus,  et  ad  regendum  populum  illum,  Do- 

|  mino  auxiliante,  transmisimus.  Per  preejentis  ita- 
i  que  privilegii  paginam  legitimum  perpetuum  sta- 

B  tuimus,  ul  Tornacensis  Ecclesiadeinceps  abomni 
Noviomensis episcopi subjectione  libera,  proprium 
semper  episcopum  soitiatur.  Statuimus  etiam  ut 
quascunquepossessiones,quaecunque  bona  eadem 

TornacensisEcclesiaimpraesentiarumjusteetcano- 
nice  possidet,  etqnae  sibi  jurepertinerenoscuntur, 
seuquaein  futurumlargitioneregum  vel  principum 
oblationefidelium,sivealiisjustis  modis.preestante 

Domino,  poterit  adipisci,  firma  tibi  tuisquesucces- 
soribus,  et  per  vos  eidemEcclesiae  firma  etillibata 

permaneant. 
Decernimus  ergo  ut  nulli  hominum  liceat  praefa- 

tam  Ecclesiam  temereperturbare,aut  ejus  posses- 
sionesauferre,velablatasretinere,minuere,seuqui- 
buslibet  vexationibus  fatigare  ;  sed  omnia  integra 

canonice  factam  ratam  manere  censemus,  atque  C  conserventur,  vestris  ac  pauperum  Christi  usibus 
ipsum  castrum  cum  eadem  villa,et  districto  sicut 

vobisrationabiliteradjudicatasuntaucloritateapo- 
stolica  confirmamus.  Si  quis  autem  hanc  nostrae 
confirmationis  paginara  sciens,  contra  eara  temere 
venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commonitus,  si 
non  satisfactione  congrua  emendaverit,  potestatis 
honorisque  sui  dignitate  careat,  atque  indignatio- 
nem  omnipotentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli 
apostolorum  ejus  incurrat.